
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00114130- -UNC-ME#OAC

 
VISTO:

Lo solicitado por el Observatorio Astronómico de Córdoba en su Resolución 9/22 (orden
4), en el sentido de que se renueve la designación interina del personal docente que
lista en su Art. 1° en el cargo que en cada caso indica, a partir del 1º de abril de 2022 y
hasta el 31 de marzo de 2023 o antes si los puestos fueran cubiertos por concurso, y
que se mantengan protegidos los derechos que el concurso otorgó en sus respectivos
cargos a los docentes que nomina en el Art. 2°, ampliado por R.OAC 43/22 (orden 18) y
rectificado por R.OAC 120/22 (orden 26); y

CONSIDERANDO:

Que al orden 5 acompaña sendos títulos habilitantes de los profesionales propuestos
para la renovación de su designación;

Que la Dirección de Planta de Personal en su intervención del orden 30 ratifica, de
acuerdo a los registros del sistema de liquidación de haberes Siu Mapuche, la situación
de revista de los agentes detallados en dichas resoluciones en presupuesto del
Observatorio Astronómico de Córdoba;

Por ello,

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Designar interinamente al personal docente detallado en el Art. 1° de
la Resolución Interna 9/22 del Observatorio Astronómico de Córdoba, la cual conforma
el Anexo I de la presente, en el cargo que se consigna en cada uno de ellos, desde la
fecha y hasta el 31 de marzo de 2023, y reconocerle los servicios prestados en tales
funciones entre el 1° de abril de 2022 y el día de ayer.

 



 

ARTÍCULO 2°.- Declarar que al personal docente señalado en la Resolución OAC
43/22 (Anexo II) y en la última parte del Art. 2° de la Resolución OAC 120/22 (Anexo III)
se le mantienen protegidos todos los derechos que el concurso le otorga en el cargo
que en cada caso se indica, hasta su vencimiento.

ARTÍCULO 3°.- El personal referido en el Art. 1° de la presente, en el término de diez
días y con copia de la presente resolución, deberá concurrir a la Caja Complementaria
de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la U.N.C. a sus efectos.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Observatorio
Astronómico de Córdoba y a la Dirección General de Personal.

fv





“2022 - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 


 


 
Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 


Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 
 


Córdoba, 9 de marzo de 2022. 
 


VISTO 
 
 El informe del Área de Personal y Sueldos del Observatorio Astronómico de Córdoba; 
 
Y CONSIDERANDO 
 
 Que dicho informe da cuenta del vencimiento de las designaciones interinas docentes 
el próximo 31 de marzo de 2022, de acuerdo a la información obtenida del Sistema SIU 
Mapuche de esta Dependencia; 
 
 Que es necesaria la renovación de dichas designaciones a fin de dar continuidad a 
las actividades académicas; por ello 
 


LA DIRECTORA DEL OBSERVATORIO ASTRONÓMICO 
RESUELVE: 


 
Artículo 1°: Solicitar la renovación de las designaciones interinas a partir del 1° de abril de 
2022 y hasta el 31 de marzo de 2023, de los docentes del Observatorio Astronómico que se 
detallan a continuación en los cargos correspondientes: 
 


27321  ABADI, Mario Prof. Asociado DE (Cód. 105) 
37116  AHUMADA, Andrea Verónica Prof. Adjunto DSE (Cód. 110)  
27979  AHUMADA, Javier Alejandro Prof. Adjunto DE (Cód. 109) 
25701  ALONSO, María Victoria Prof. Asociado DE (Cód. 105) 
28935  BEAUGÉ, Cristian Prof. Titular DE (Cód. 101) 
43543  BORNANCINI, Carlos Prof. Adjunto DS (Cód. 111)  
42209  CECCARELLI, Laura María Prof. Adjunto DS (Cód. 111)  
39513  COENDA, Valeria Prof. Adjunto DS (Cód. 111)  
40272  CHAVERO, Carolina Andrea Prof. Asociada DS (Cód. 107) 
39212  DÍAZ, María Eugenia Prof. Adjunto DS (Cód. 111)  
30589  DÍAZ, Rubén Joaquín Prof. Titular DS (Cód. 103) 
42072  GIUPPONE, Cristian Andrés Prof. Asociado DS (Cód. 107)  
43529  GRAMAJO, Luciana Verónica Prof. Adjunto DSE (Cód. 110)  
35266  GUNTHARDT, Guillermo Prof. Adjunto DE (Cód. 109) 
38450  LARES HARBIN, Marcelo Prof. Adjunto DS (Cód. 111)  
42198  LEIVA, Alejandro Martín Prof. Asociado DE (Cód. 105) 
34603  MERCHÁN, Manuel Enrique Prof. Asociado DS (Cód. 107)  
33517  MERLO, David Constantino Prof. Asociado DE (Cód. 105) 
25702  MURIEL, Hernán Prof. Titular DE (Cód. 101) 
40169  O'MILL, Laura Prof. Ayudante “A” DS (Cód. 119)  
36528  ODDONE, Mónica Alejandra Prof. Asistente DE (Cód. 113) 







“2022 - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 


 


 
Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 


Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 
 


 
Artículo 2°: Solicitar se mantengan protegidos los derechos que el concurso otorgó a los/las 
docentes en los cargos correspondientes y que se detallan a continuación:  
 


25701  ALONSO, María Victoria Prof. Adjunto DE (Cód. 109) 
25702  MURIEL, Hernán Prof. Asociado DE (Cód. 105) 
27321  ABADI, Mario Prof. Adjunto DE (Cód. 109) 
27979  AHUMADA, Javier Alejandro Prof. Adjunto DSE (Cód. 110) 
28935  BEAUGÉ, Cristian Prof. Asociado DE (Cód. 105) 
30589  DIAZ, Rubén Joaquín Prof. Adjunto DS (Cód. 111) 
32354  VALOTTO, Carlos Prof. Adjunto DSE (Cód. 110) 
33517  MERLO, David C. Prof. Asistente DE (Cód. 113) 
34603  MERCHÁN, Manuel Enrique Prof. Adjunto DS (Cód. 111) 
35266  GUNTHARDT, Guillermo Prof. Asistente DS (Cód. 115) 
36528  ODDONE, Mónica Alejandra Prof. Asistente DS (Cód. 115) 
37116  AHUMADA, Andrea Verónica Prof. Adjunto DS (Cód. 111) 
38450  LARES HARBIN, Marcelo Prof. Asistente DS (Cód. 115) 
39212  DÍAZ, María Eugenia Prof. Asistente DS (Cód. 115) 
39513  COENDA, Valeria Prof. Asistente DS (Cód. 115) 
40126  PAZ, Dante Javier  Prof. Asistente DS (Cód. 115) 
40272  CHAVERO, Carolina Andrea Prof. Asistente DS (Cód. 115) 
40563  PARISI, María Celeste Prof. Asistente DS (Cód. 115) 
42072  GIUPPONE, Cristian Andrés Prof. Adjunto DS (Cód. 111) 
42198  LEIVA, Alejandro Martín Prof. Adjunto DE (Cód. 109) 
42209  CECCARELLI, Laura María Prof. Asistente DS (Cód. 115) 


 
Artículo 3°: Comuníquese, publíquese y cumplido archívese. 
 
 
RESOLUCIÓN INTERNA 9/2022 


44154  PALMA, Tali Prof. Adjunto DS (Cód. 111) 
40563  PARISI, María Celeste Prof. Adjunto DSE (Cód. 110)  
40126  PAZ, Dante Javier  Prof. Adjunto DS (Cód. 111)  
42933  RUIZ, Andrés Nicolás Prof. Adjunto DS (Cód. 111)  
44207  SAINZ, Emanuel Jorge Prof. Ayudante “A” DS (Cód. 119)  
54680  SAKER, Leila Yamila Prof. Ayudante "A" DS (Cód. 119) 
43886  SGRÓ, Mario Agustín Prof. Asistente DS (Cód. 115) 
32354  VALOTTO, Carlos Prof. Asociado DSE (Cód. 106)  
42245  ZANDIVAREZ, Arnaldo Ariel Prof. Asociado DS (Cód. 107)  



usuario

Sello







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Copia Digitalizada


Número: 


Referencia: Resol. Interna 9/2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Viernes 11 de Marzo de 2022

				2022-03-11T09:16:02-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Personal y Sueldos Observatorio Astronómico de Córdoba
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: COPDI-2022-00116481-UNC-APS#OAC

		Numero_1: COPDI-2022-00116481-UNC-APS#OAC

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: COPDI-2022-00116481-UNC-APS#OAC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Maria Del Pilar Maldonado

				2022-03-11T09:16:08-0300

		GDE UNC












“2022 - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 


 


 
Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 


Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 
 


 
 Córdoba, 30 de mayo de 2022 


 
VISTO 
 
 La Resolución Interna 9/2022 que dispuso solicitar la renovación de las 
designaciones interinas a partir del 1° de abril de 2022 y hasta el 31 de marzo de 2023, de 
los docentes del Observatorio Astronómico en los cargos correspondientes; 
 
Y CONSIDERANDO 
 
 Que en su Artículo 2° se solicita se mantengan protegidos los derechos que el 
concurso otorgó a los/las docentes en los cargos correspondientes; 
 
 Que se deberían agregar en el art. 2º de la RI Nº 9/2022, los siguientes agentes: 
Arnaldo Ariel ZANDIVAREZ (legajo 42245), Luciana Verónica GRAMAJO (legajo 43529), 
Carlos BORNANCINI (legajo 43543) y Leila Yamila SAKER (legajo 54680); por ello 
 


LA DIRECTORA DEL OBSERVATORIO ASTRONÓMICO 
RESUELVE: 


 
Artículo 1°: Ratificar lo dispuesto por Resolución Interna 9/2022 en sus Artículos 1° y 2°. 
 
Artículo 2°: Solicitar que se incluya en el Artículo 2° de la Resolución Interna 9/2022 a los 
docentes que se detallan a continuación:  


- Arnaldo Ariel ZANDIVAREZ (leg. 42245) Prof. Asistente DS (Cód. 115) 
- Luciana Verónica GRAMAJO (leg. 43529) Prof. Ayudante “A” DS (Cód. 119)  
- Carlos BORNANCINI (leg. 43543)  Prof. Asistente DS (Cód. 115) 
- Leila Yamila SAKER (leg. 54680)  Prof. Ayudante “B” DS (Cód. 121) 


 
Artículo 3°: Comuníquese, publíquese y cumplido archívese. 
 
 
RESOLUCIÓN INTERNA 43/2022 


 
 
 
 



usuario

Sello







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Copia Digitalizada


Número: 


Referencia: Resol. Interna 43/2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 31 de Mayo de 2022

				2022-05-31T09:13:08-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Personal y Sueldos Observatorio Astronómico de Córdoba
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: COPDI-2022-00403781-UNC-APS#OAC

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: COPDI-2022-00403781-UNC-APS#OAC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Maria Del Pilar Maldonado

				2022-05-31T09:13:13-0300

		GDE UNC












“2022 - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 


 


 
Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 


Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 
 


Córdoba, 16 de septiembre de 2022 
 


VISTO 
 
 El EX -2022-00114130-UNC-ME#OAC, por el que se tramita la renovación de 
designaciones interinas docentes; 
 
Y CONSIDERANDO 
 
 Que mediante Resolución Interna 9/2022 se solicita la renovación de las 
designaciones interinas docentes y el resguardo de los derechos que el concurso les otorgó 
a los docentes detallados en el Art. 2° de la misma Resolución Interna; 
  
 Que en #22, la Dirección de Planta de Personal – SGI, informa sobre la situación 
del cargo por concurso del Dr. Rubén J. DÍAZ (Leg. 30589); por ello 
 


LA DIRECTORA DEL OBSERVATORIO ASTRONÓMICO 
RESUELVE: 


 
Artículo 1°: Ratificar lo dispuesto en el Artículo 1° de la Resolución Interna 9/2022. 
 
Artículo 2°: Rectificar el Artículo 2° de la Resolución Interna 9/2022 en el sentido que, 
donde dice: “… se mantengan protegidos los derechos que el concurso otorgó a los/las 
docentes en los cargos correspondientes y que se detallan a continuación:  


25701  ALONSO, María Victoria   Prof. Adjunto DE (Cód. 109)  
25702  MURIEL, Hernán    Prof. Asociado DE (Cód. 105)  
27321 ABADI, Mario     Prof. Adjunto DE (Cód. 109)  
27979 AHUMADA, Javier Alejandro   Prof. Adjunto DSE (Cód. 110)  
28935 BEAUGÉ, Cristian    Prof. Asociado DE (Cód. 105)  
30589 DIAZ, Rubén Joaquín    Prof. Adjunto DS (Cód. 111)  
32354 VALOTTO, Carlos    Prof. Adjunto DSE (Cód. 110)  
33517 MERLO, David C.    Prof. Asistente DE (Cód. 113)  
34603 MERCHÁN, Manuel Enrique   Prof. Adjunto DS (Cód. 111)  
35266 GUNTHARDT, Guillermo   Prof. Asistente DS (Cód. 115)  
36528 ODDONE, Mónica Alejandra   Prof. Asistente DS (Cód. 115)  
37116 AHUMADA, Andrea Verónica   Prof. Adjunto DS (Cód. 111)  
38450 LARES HARBIN, Marcelo   Prof. Asistente DS (Cód. 115)  
39212 DÍAZ, María Eugenia    Prof. Asistente DS (Cód. 115)  
39513 COENDA, Valeria    Prof. Asistente DS (Cód. 115)  
40126 PAZ, Dante Javier    Prof. Asistente DS (Cód. 115)  
40272 CHAVERO, Carolina Andrea   Prof. Asistente DS (Cód. 115)  







“2022 - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 


 


 
Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 


Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 
 


40563 PARISI, María Celeste   Prof. Asistente DS (Cód. 115)  
42072 GIUPPONE, Cristian Andrés   Prof. Adjunto DS (Cód. 111)  
42198 LEIVA, Alejandro Martín   Prof. Adjunto DE (Cód. 109)  
42209 CECCARELLI, Laura María   Prof. Asistente DS (Cód. 115);  


Debe decir: “… se mantengan protegidos los derechos que el concurso otorgó a los/las 
docentes en los cargos correspondientes y que se detallan a continuación:  


25701 ALONSO, María Victoria   Prof. Adjunto DE (Cód. 109)  
25702 MURIEL, Hernán    Prof. Asociado DE (Cód. 105)  
27321 ABADI, Mario     Prof. Adjunto DE (Cód. 109)  
27979 AHUMADA, Javier Alejandro   Prof. Adjunto DSE (Cód. 110)  
28935 BEAUGÉ, Cristian    Prof. Asociado DE (Cód. 105)  
32354 VALOTTO, Carlos    Prof. Adjunto DSE (Cód. 110)  
33517 MERLO, David C.    Prof. Asistente DE (Cód. 113)  
34603 MERCHÁN, Manuel Enrique   Prof. Adjunto DS (Cód. 111)  
35266 GUNTHARDT, Guillermo   Prof. Asistente DS (Cód. 115)  
36528 ODDONE, Mónica Alejandra   Prof. Asistente DS (Cód. 115)  
37116 AHUMADA, Andrea Verónica   Prof. Adjunto DS (Cód. 111)  
38450 LARES HARBIN, Marcelo   Prof. Asistente DS (Cód. 115)  
39212 DÍAZ, María Eugenia    Prof. Asistente DS (Cód. 115)  
39513 COENDA, Valeria    Prof. Asistente DS (Cód. 115)  
40126 PAZ, Dante Javier    Prof. Asistente DS (Cód. 115)  
40272 CHAVERO, Carolina Andrea   Prof. Asistente DS (Cód. 115)  
40563 PARISI, María Celeste   Prof. Asistente DS (Cód. 115)  
42072 GIUPPONE, Cristian Andrés   Prof. Adjunto DS (Cód. 111)  
42198 LEIVA, Alejandro Martín   Prof. Adjunto DE (Cód. 109)  
42209 CECCARELLI, Laura María   Prof. Asistente DS (Cód. 115) 


 
Artículo 3°: Comuníquese, publíquese y cumplido archívese. 
 
 


RESOLUCIÓN INTERNA 120/2022 



usuario

Sello







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Copia Digitalizada


Número: 


Referencia: Resol. Interna 120/2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Martes 20 de Septiembre de 2022

				2022-09-20T13:12:15-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Personal y Sueldos Observatorio Astronómico de Córdoba
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: COPDI-2022-00768669-UNC-APS#OAC

		Numero_1: COPDI-2022-00768669-UNC-APS#OAC

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: COPDI-2022-00768669-UNC-APS#OAC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Maria Del Pilar Maldonado

				2022-09-20T13:12:21-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2022-1612-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 25 de Octubre de 2022
		2022-10-24T14:22:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-25T22:22:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-25T22:22:33-0300
	GDE UNC




